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W znanych prasach do wyrobu pasty
lek, w których masa zostaje tłoczona za
pomocą tłoków, zdarza się niekiedy,
masa przylepia się do tych ostatnich, wsku¬
tek czego otrzymuje się pastylki niecałe;
by otrzymać pastylki odpowiednie, należy
nieraz stosować środki pomocnicze.
Maszyna, stanowiąca przedmiot niniej¬

szego wynalazku, przykład wykonania któ¬
rej jest przedstawiany na fig. 1, daje od-
razu czyste i gładkie pastylki, niezależnie
od materjału; przytem nie trzeba stosować
nadmiernie wysokiego ciśnienia, ani innych
środków pomocniczych, które szkodziłyby
rozpuszczalności pastylek.
Na fig. 1 litera A oznacza obracającą

się oś; D1, D2, Z)3 — trzy okrągłe, osadzone

na osi A, płyty stalowe. Płyty te (fig. 2)
mają jednakową liczbę, w równych odstę¬
pach na obwodzie koła rozmieszczonych,
przeciwległych sobie otworów. Dla więk¬
szej przejrzystości fig. 1 przedstawia w
każdej płycie tylko jeden otwór. W otwo¬
rach tych podnoszą się i opuszczają wal¬
cowate trzpienie P2 i P3, które służą jako
tłoki; tłoki te przesuwają się wdół i wgórę
zapomocą powierzchni pochyłych P4 i P5
oraz sprężyn, dzięki którym tłoki muszą się
podnosić lub opadać odpowiednio do
kształtu powierzchni pochyłych. Masa
znajduje się w zbiorniku R i wychodzi z nie¬
go przez wylot G do otworów płyty D1,
które się napełniają, gdyż w tern miejscu
tłoft P3 znajduje się w najniższym punk-



cie skoku i tworzy dno formy. Tłok P2
znajduje się wówczas dostatecznie wyso¬
ko, tak że nie uderza w wylot G leja, gdy
płyty się obracają. Gdy tylko jeden z o-
tworów odsunie się od wylotu leja, tłok P2
opuszcza się nadół i zapobiega temu, by
masa, znajdująca się w otworze Z)1, zosta¬
ła z niego wypchnięta; tłok Ps odwrotnie
podnosi się do góry i wytłacza w ten spo¬
sób pastylkę. Potem tłok P2 zostaje o tyle
przez sprężynę podniesiony, o ile na to
pozwala powierzchnia pochyła, a P3 wy¬
pycha z płyty gotową pastylkę. Pastylka
zostaje następnie uchwycona przez języ¬
czek, który ją zabiera i odrzuca bądź do
pudełka, w którem będzie ona zapakowa¬
na, bądź też do zbiornika.

Oś można napędzać ręcznie, zarówno
jak i od silnika.

Podczas przesuwu w płytach Z)\ D2 i
Z)3, trzpienie P2 i Pa obracają się również
około swej własnej osi; trzpienie te mają
w tym celu zębaty wieniec, który zazębia

się bądź z dzwonem zębatym S, umocowa¬
nym i\a jednym ze słupów maszyny (fig. 2),
bądź z pełnem kołem zębatem, umocowa-
nem pośrodku maszyny.

Można trzpienie P lub też ich zakoń¬
czenia zmieniać, by mieć tłoki o różnych
średnicach, dostosowane do różnej wyso¬
kości pastylek. W takim razie w płycie D1
można osadzać naprzemian tuleje, odpo¬
wiednie do tłoków.
Trzpienie mogą się obracać około osi

bądź stale w jednym kierunku, ,bądź na¬
przemian w lewo i w prawo, bądź tylko z
przerwami, podczas pewnego okresu ich
skoku.
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